
PORTARIA PGJ/PI Nº 574/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o deferimento da solicitação contida no Ofício nº 18/2018 –
CEAF/MPPI, do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional,

R E S O L V E

CONVOCAR os Assessores de Promotoria de Justiça relacionados no Anexo Único desta Portaria
para participarem de treinamento em SIMP, Pj-e, Athenas e e-CIDADE, a ser realizado na modalide
online,  através  da  plataforma  WebEx,  promovido  pelo  Centro  de  Estudos  e  Aprefeiçoamento
Funcional – CEAF, em parceria com a Coordenadoria de Tecnologia da Informação, dia 05 de
março de 2018, no horário de 08h às 12h.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de fevereiro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça



ANEXO ÚNICO

NOME LOTAÇÃO
THAYNARA RODRIGUES ROCHA GATE – GRUPO DE APOIO TÉCNICO 

ESP.
ROSIANE BRASILEIRO DE JESUS DOS 
PASSOS

GAECO – GRUPO DE COMBATE 
CRIME

LORENNA DAYSE ANCHIETA DE 
QUEIROZ

3ª PROMOTORIA DE TERESINA

EMANUELLE SANTOS CAVALCANTE 3ª PROMOTORIA DE FLORIANO
BRUNNA GABRIELLE ALMEIDA 
FONSECA

GATE – GRUPO DE APOIO TÉCNICO 
ESP.

DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 2ª PROMOTORIA DE PARNAÍBA
RICARDO ATILA GONÇALVES LIMA 
FILHO

1ª PROMOTORIA DE CARACOL

JANDERSON WELLINGTON SOUSA 
CLEMENTE

13ª PROMOTORIA DE TERESINA

KARLA GABRIELA DA SILVA VERAS 1ª PROMOTORIA DE TERESINA
ANA CAROLINE NASCIMENTO COSTA 1ª PROMOTORIA DE BURITI DOS 

LOPES
GEFFERSON QUARESMA MACHADO 1ª PROMOTORIA DE LUZILANDIA
CAMILLA MENDES DE OLIVEIRA 2ª PROMOTORIA DE TERESINA
TIARA DE CARVALHO OLIVEIRA 1ª PROMOTORIA DE PAULISTANA
AMANDA DAMASCENO CARVALHO 
SOUSA

2ª PROMOTORIA DE SÃO JOÃO DO 
PIAUÍ

JEOVANA CRISTINA MARINHO 
CARMO

53ª PROMOTORIA DE TERESINA

BRUNO GIOVANI LIMA SOUZA 57ª PROMOTORIA DE TERESINA
TATHIANA FRANCISCA DE MACEDO 
LEITE

1ª PROMOTORIA DE PADRE MARCOS

RODRIGO ALAN SANTOS PINHEIRO 1ª PROMOTORIA DE ANTONIO 
ALMEIDA

ISABELA IBIAPINA MATOS 14ª PROMOTORIA DE TERESINA
ANA CAROLINE LEMOS MARQUES GATE – GRUPO DE APOIO TÉCNICO 

ESP.
MILENE DOS SANTOS NUNES 1ª PROMOTORIA DE CRISTINO 

CASTRO

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


